Möglicherweise ist der Einsatz dieses Produkts zu den unten angeführten Bedingungen aufgrund lokaler Richtlinien nicht gestattet.
Im Sinne unserer Produktentwicklungs- und Produktoptimierungsprozesse behalten wir uns vor, die Spezifikation ohne vorherige Bekanntgabe abzuändern.   © Copyright 2019
Seite 1 von 5
Kugelschwimmer-Kondensatableiter UFT32 aus
Edelstahl (für die Verwendung mit
Universal-Anschlüssen)
TI-P146-05-DE
CMGT Ausgabe 6

Der Ableiter UFT32 ist aus Edelstahl gefertigt und daher vollständig recycelbar. Bei ordnungsgemäßer Entsorgung des Geräts entsteht keine
Umweltbelastung.
Bestellbeispiel
Das UFT32 wird wie folgt geliefert:-
1. Universal-Konnektor
PC10HP Standardanschluss
PC20 Ein integriertes ISO-Ventil plus Schmutzfänger in Y-Form
IPC21 Ein integriertes ISO-Ventil plus Schmutzfänger in Y-Form und Spiratec-Sensor
PC3 _ Ein integriertes ISO-Ventil
PC4 _ Zwei integrierte ISO-Ventile
2. Die Universal-Kondensatableiter-Anschlusseinheit STS17.2
3. Der UFT32-Ableiter, vollständig mit inneren und äußeren Dichtungen und zwei Anschlussschrauben. Diese Artikel werden in einem
Schutzkarton geliefert.
Hinweis: Eventuelle zusätzliche Optionen müssen bei der Bestellung angegeben werden.
Bestellbeispiel:
1 x  Universal-Konnektor PC10HP mit Einsteckschweißmuffen von Spirax Sarco in DN20.
oder
1 x Universal-Kondensatableiter-Anschlusseinheit STS17 in DN mit Einsteckschweißmuffen.
und/oder wenn Sie einen Ersatz für eine bestehende Armatur bestellen:
1 x wartungsfreier Kugelschwimmer-Kondensatableiter UFT32-21 von Spirax Sarco aus Edelstahl.
plus
1 x passenden Isoliermantel für den UFT32 von Spirax Sarco.
Hinweis: Die oben genannten Artikel werden mit Verbindungsschrauben und Dichtungen geliefert.
Durchsatzleistung (gemäß ISO 7842)
Hinweis: Die dargestellten Kapazitäten basieren auf Kondensat bei
Sättigungstemperatur. Beim Ableiten von unterkühltem Kondensat
bietet die Entlüftung zusätzliche Kapazität. Unter Anfahrbedingungen
ist der interne thermische Entlüfter geöffnet und stellt dem Hauptventil
zusätzliche Kapazität zur Verfügung. Dadurch wird die Kapazität um
mindestens 100 % gegenüber den angegebenen Werten für heißes
Kondensat erhöht.
Zum Beispiel:
Ein UFT32-14 hat eine Heißkondensatleistung von 195 kg/h bei
5 bar Differenzdruck. Die kalte Anfahrkapazität wird mindestens
390 kg/h sein.
, , , ,
Differenzdruck in bar (x 100 = kPa)
Ko
nd
en
sa
t k
g/
h
,
Seite 5 von 5
Kugelschwimmer-Kondensatableiter UFT32 aus Edelstahl (für die Verwendung mit Universal-Anschlüssen)
TI-P146-05-DE
CMGT Ausgabe 6
3 65
Ersatzteile
Der UFT32 ist eine vollverschweißte, wartungsfreie Einheit. Es sind keine internen Ersatzteile verfügbar.
Die verfügbaren Ersatzteile sind schwarz gezeichnet. Nur diese sind als Ersatzteil verfügbar.
Erhältliche Ersatzteile
Anschlussschrauben (x 2) 3
Dichtungen und Anschlussschrauben 3, 5, 6
Bestellung von Ersatzteilen
Bestellen Sie Ersatzteile immer unter Verwendung der Beschreibung in der Spalte „Ersatzteile“ und geben Sie Größe, Modellnummer und
Druckstufe des Ableiters an.
Beispiel: 2 x Anschlussschrauben für einen UFT32 von Spirax Sarco, vollverschweißter Kugelschwimmer-Kondensatableiter aus Edelstahl (für
die Verwendung mit Universal-Konnektoren).
UFT32
Kondensatableitereinheit und Dichtungen
Empfohlene Anzugsdrehmomente
Nummer Teil oder
mm Nm
3 Anschlussschrauben " S/W 33